
Contacto

Teléfono 928727200
Fax 928727308
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 017/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaluciagc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Estimulación Cognitiva para la población del Municipio de Santa Lucía

Los establecidos en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 192.448,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.009,35 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, determinado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de la
LCSP, en atención a la naturaleza de la prestación.

Lugar de ejecución
Las terapias en el domicilio del usuario/a y a nivel grupal a través de actividades programadas con carácter semanal en
los centros de día municipales, de conformidad con lo establecido en la cláusula 2.1 del PPTP.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

T.M. de Santa Lucia de Tirajana
(35110) Santa Lucia de Tirajana España

PRIMERO.- Excluir de la licitación del expediente “SERVICIOS DE ESTIMULACIÓN COGNITIVA PARA LA POBLACIÓN
DEL MUNICIPIO DE SANTA LUCIA” (EXPDTE. 017/2021) a la Comunidad de Bienes CLA’BES GABINETE

http://www.santaluciagc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AVDA. DE LAS TIRAJANAS, 151
(35110) SANTA LUCIA DE TIRAJANA España

Precio de la oferta más baja 33.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

MULTIDISCIPLINAR, C.B. por carecer de personalidad jurídica y capacidad de obrar para contratar con la Administración
Pública. 


SEGUNDO.- ARCHIVAR, sin más trámites el procedimiento de licitación SERVICIOS DE ESTIMULACIÓN COGNITIVA
PARA LA POBLACIÓN DEL MUNICIPIO DE SANTA LUCIA” (EXPDTE. 017/2021). 


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 25/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANTA LUCÍA DE TIRAJANA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dab6568-9d57-44f3-97a6-ef90de62a8f9


Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

Avda. de Las Tirajanas 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Según se establece en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2021 a las 23:59
Observaciones: Se tendrá en cuenta que el horario de la Plataforma es horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8c0YydInyHESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000012545957 |  2024-000122554 | Fri, 26 Jan 2024 09:55:54:749 CET 170625918337289577UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8c0YydInyHESugstABGr5A%3D%3D

